
DOTAČNÍ PROJEKTY  
NA DYMOKURSKU

Černá Hora • Dymokury  
Svídnice • MZŠ Dymokury



Vážení občané Dymokur a místních částí,

ze slova dotace se u nás stalo v některých 
případech bezmála sprosté slovo. Netřeba si 
nalhávat, že vždy byly prostředky poskytované 
z Evropské unie využity skutečně tím nejúčel-
nějším způsobem, typickým příkladem budiž 
rozhledny budované v údolích. Když se pak 
ale člověk podívá na publikaci, jako je třeba 
ta, kterou držíte nyní v rukou, naskytne se mu 
o dotacích zcela jiný obrázek.
V Dymokurech a jejich místních částech jste 
v posledních letech dokázali nejen finance 

z Evropské unie, ale i jiných dotačních titulů využít na užitečné a prospěšné 
věci, které zlepšují život obyvatel, stav životního prostředí nebo třeba po-
máhají s péčí o cenné památky. Toto je přesně typ projektů, které má smysl 
podporovat a věřím, že Vás o tom přesvědčí i následující stránky.
V Evropském parlamentu spolu s kolegy z Evropské strany lidové vytrvale 
usilujeme o to, abychom ze společného unijního rozpočtu podporovali právě 
takové projekty, ze kterých mají prospěch lidé, podniky i příroda. A to jak 
v souvislosti s ekonomickou obnovou po koronavirové pandemii, tak v návaz-
nosti na cíle spojené s omezováním skleníkových plynů. Tyto prostředky už 
do členských států proudí a pomohou naši ekonomiku nejen znovu rozjet, ale 
také ji změnit tak, aby byla efektivnější, založena na moderních techno logiích 
a šetrnější k životnímu prostředí. Cílem je mimo jiné zvýšit kvalitu života 
v regionech, což je podle nás základem silné, soudržné a prosperující Unie.
Nemám pochyb, že i na Dymokursku opět přispějete k tomu, že se obecný 
pohled na dotace u nás v příštích letech změní výrazně k lepšímu díky 
smysluplným projektům.

                                   S úctou a pozdravem

  Stanislav Polčák 
  poslanec Evropského parlamentu 
  za Evropskou stranu lidovou



Vážení,

dostává se vám do ruky publikace, která přináší přehled o dotačních 
projektech, které byly na území obce Dymokury realizovány v posledních 
letech, ale i těch, které byly realizovány již před několika lety, ale jsou 
v tzv. udržitelnosti. Tedy obec musí o to, co v rámci nich vzniklo, pečovat 
a provozovat. 

Díky dotacím je možné zkvalitňovat život i lidem v menších obcích. 
A to i takovými projekty, na které by běžně finančně nedosáhly. Celko-
vá částka využitých dotačních prostředků u nás, v Dymokurech, dosahuje 
necelých 40 mil. Kč. Pro srovnání k částce, kterou obec mohla v posled-
ních letech průměrně ročně investovat ze svých rozpočtů, se jedná zhruba 
o patnáctinásobek získaných prostředků na obnovu a rozvoj naší obce na-
víc. A to opravdu není málo. Představme si tedy jednotlivé projekty slovem 
i obrazem. Projekty jsou řazeny chronologicky tak, jak byly jednotlivé do-
tace získávány.

 Ing. Ludmila Kubálková Ing. Luděk Beneš, MBA
 starostka obce Dymokury zastupitel obce a předseda výboru  
  pro místní rozvoj obce Dymokury

Úvodní slovo



B.j. 6 PB-PČB Dymokury, č.p. 321

Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

V budově bývalého zdravotního střediska vzniklo jeho celkovou rekon-
strukcí 6 bytů. Jedná se o tzv. pečovatelské byty, určené především osobám 
ve věku 70 let a více.



Restaurování sochy  
Svaté Trojice na návsi

Místní část obce:  Svídnice
Poskytovatel dotace:  Evropská unie – Místní akční skupina  
    SVATOJIŘSKÝ LES, z.s. – Program rozvoje  
    venkova ČR

Svatá Trojice, stojící ve středu svídnické návsi, byla restaurována v roce 
2013. Socha vznikla z iniciativy místních obyvatel v roce 1860 v neogotic-
kém slohu.



Výměna oken a dveří v MŠ Dymokury

Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Evropská unie – Místní akční skupina  
    SVATOJIŘSKÝ LES, z.s. – Program rozvoje  
    venkova ČR

Na budově mateřské školy byla v roce 2013 vyměněna okna a dveře. V ná-
sledujících letech byla obnovena také fasáda.



Obnova fasády a výměna 3 oken 
na obecním domě č.p. 32 ve Svídnici

Místní část obce:  Svídnice
Poskytovatel dotace:  Evropská unie – Místní akční skupina  
    SVATOJIŘSKÝ LES, z.s. – Program rozvoje  
    venkova ČR

Na obecním domě ve Svídnici proběhla v roce 2013 obnova fasády, výměna 
části oken a rekonstrukce chodníku před budovou.



B.j. PB-VB Dymokury č.p. 99

Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Ministerstvo pro místní  
    rozvoj ČR

V budově bývalé sladovny nad ordinací lékař-
ky vznikly v roce 2015 byty, které jsou určeny 
k chráněnému bydlení.



Restaurování pomníku obětem  
1. světové války ve Svídnici

Místní část obce:  Svídnice
Poskytovatel dotace:  Středočeský kraj

Pomník byl zhotoven ve 20. letech 20. století, avšak slavnostně byl odhalen 
až v roce 1937. Kompletně byl restaurován v roce 2016, kdy k němu byla také 
vybudována nová přístupová cesta.



Úpravy interiéru obecního domu  
č.p. 32 ve Svídnici

Místní část obce:  Svídnice
Poskytovatel dotace:  Středočeský kraj

V obecním domě ve Svídnici byla v roce 2017 rekonstruována chodba 
a provedena výměna dveří ve vstupním prostoru.



Výsadba remízu na pozemku č. 73/3  
v k.ú. Svídnice u Dymokur

Místní část obce:  Svídnice
Poskytovatel dotace:  Ministerstvo životního prostředí

U Svídnice mezi rybníkem Křiňák a statkem byl v roce 2016 vysázen remíz.



Oprava pomníků obětem  
světových válek

Místní části obce:  Černá Hora, Dymokury
Poskytovatel dotace:  Ministerstvo obrany ČR

Pomník obětem 1. světové války v Černé Hoře na návsi a pomník obětem 
1. a 2. druhé světové války v Dymokurech byly restaurovány v roce 2018.



Rekonstrukce márnice ve Svídnici

Místní část obce:  Svídnice
Poskytovatel dotace:  Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Márnice z roku 1937 na svídnickém hřbitově byla rekonstruována v roce 
2017.



Zpracování programu rozvoje  
obce Dymokury

Místní části obce:  Černá Hora, Dymokury, Svídnice
Poskytovatel dotace:  Evropská unie – Operační program Zaměstnanost

Obec Dymokury se zapojila do projektu Podpora obnovy venkova pomocí 
zavedení strategického řízení, který realizoval Spolek pro obnovu venkova 
České republiky. Cílem projektu bylo otestovat metodiku pro tvorbu obec-
ních rozvojových strategií na vzorku 20 obcí z České republiky a na základě 
toho stanovit doporučení na její budoucí úpravy. V rámci tohoto projektu 
vznikl i Program rozvoje obce Dymokury, který si můžete prohlédnout na in-
ternetových stránkách obce Dymokury (www.dymokury.cz/rozvoj-obce).



Vytvoření pasivního místa k odpočinku 
ve Svídnici

Místní část obce:  Svídnice
Poskytovatel dotace:  Ministerstvo zemědělství

Ve Svídnici, na okraji obce v březové aleji, byl v roce 2018 vybudován 
altán, který je určen k posezení kolemjdoucích či cyklistů. Z obecního 
rozpočtu byla následující rok obdobná místa pasivního odpočinku vybu-
dována i v Dymokurech a Černé Hoře.



Restaurování křížku v Dymokurech

Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Ministerstvo zemědělství

Kamenný kříž na návsi v Dymokurech z roku 1763, který je chráněnou kul-
turní památkou byl restaurován v roce 2018. Kromě kříže byl také opraven 
plůtek kolem něj.



Mokřad a bezodtoková tůň – Dymokury

Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Evropská unie – Operační program  
    Životní prostředí

Mezi Dymokury a Černou Horou vznikl v roce 2018 mokřad a tůň.



Naučná stezka Dymokury

Místní část obce:  Černá Hora, Dymokury
Poskytovatel dotace:  Středočeský kraj

V Dymokurech byla v roce 2018 vytvořena naučná stezka Dymokury, která 
čítá 12 tabulí, jedna tabule je umístěna v Černé Hoře a jedna v Deblicích.



Rekonstrukce chodníků  
v ul. Osvobození

Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Středočeský kraj

V ulici Osvobození proběhla v rámci tohoto projektu roku 2018 rekonstruk-
ce dvou úseků chodníků.



Realizace energetických úspor  
v objektu OÚ Dymokury – zateplení 

a výměna zdroje

Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Evropská unie – Operační program  
    Životní prostředí

Na budově obecního úřadu byla v roce 2019 vyměněna okna a dveře. Dále 
byla zhotoveno nová střecha a provedeno kompletní zateplení budovy. Sou-
částí projektu byla také instalace tepelného čerpadla.



Nákup vybavení  
do knihovny Dymokury

Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Středočeský kraj

Do obecní knihovny byl v roce 2018 pořízen nový nábytek a police na knihy. 
Dále byl zakoupen nový počítač, multifunkční zařízení a čtečka knih.



Restaurování křížku v Dymokurech

Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Středočeský kraj

Kříž na vrchu Kalvárie neboli krucifix s figurou ukřižovaného Krista z roku 
1866 byl restaurován v roce 2019. Součástí projektu bylo také vytvoření no-
vého oplocení kříže.



Rekonstrukce sálu obecního domu  
č.p. 32 ve Svídnici

Místní část obce:  Svídnice
Poskytovatel dotace:  Středočeský kraj

Poslední etapou rekonstrukce obecního domu č.p. 32 ve Svídnici byla v roce 
2019 kompletní rekonstrukce sálu.



Projektová dokumentace  
– rybník Křiňák

Místní část obce:  Svídnice
Poskytovatel dotace:  Středočeský kraj

Pro budoucí rekonstrukci rybníka byla v letech 2020 a 2021 vytvořena pro-
jektová dokumentace, na jejíž základě bylo žádáno o další dotace na rekon-
strukci rybníka.



Stavba přístřešku u MŠ Dymokury

Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

U mateřské školy byl v roce 2021 vybudován nový přístřešek, provedeno 
doplnění nových herních prvků a realizovány úpravy dvorku.



B.j. 10 PB - KoDuS Dymokury

Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Budova bývalé budovy školy, která sloužila v nedávné době pro první stupeň 
byla přebudována v letech 2020 a 2021 na komunitní dům seniorů, tj. bylo 
zde vytvořeno 10 bytových jednotek pro bydlení seniorů.



Pořízení defibrilátoru pro Dymokury

Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Nadace ČEZ – program Podpora regionů

Na budově obecního úřadu byl v roce 2020 instalován defibrilátor.



Hudební večer

Místní část obce:  Svídnice
Poskytovatel dotace:  Středočeský kraj

Dne 11. září 2020 proběhl ve svídnickém obecním domě koncert Petry 
Černocké s kytaristou Jiřím Pracným.



Defibrilátory pro Dymokursko

Místní části obce:  Černá Hora, Dymokury, Svídnice
Poskytovatel dotace:  Středočeský kraj

Na budově základní školy v Dymokurech, obecního domu ve Svídnici a vo-
dárenském domku v Černé Hoře byly v roce 2020 instalovány defibrilátory.



ZŠ Dymokury – stavební úpravy  
objektu, realizace energetických úspor 

a instalace nuceného větrání s rekuperací

Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Ministerstvo financí ČR

V letech 2020 a 2021 proběhlo zateplení budovy, výměna části oken a dve-
ří, zhotovení nové střechy, instalace tepelných čerpadel a vzduchotechniky 
včetně realizace řady dalších stavebních úprav na budově základní školy.



Dymokury – Svídnice  
– Rekonstrukce VO RVO I.

Místní část obce:  Svídnice
Poskytovatel dotace:  Ministerstvo průmyslu a obchodu

V roce 2021 proběhla rekonstrukce veřejného osvětlení po Svídnici včetně 
výměny svítidel.



Aktuálně realizované projekty:
Publikace - Dotační projekty na Dymokursku
Místní část obce:  Černá Hora, Dymokury, Svídnice
Poskytovatel dotace:  SMS ČR - Dotační podpora Informovaná obec 2021
Na podzim roku 2021 vydává obec Dymokury publikaci o realizovaných 
dotačních projektech na svém území.

Obnova hřbitovní zdi v obci Dymokury,  
místní část Svídnice
Místní část obce:  Svídnice
Poskytovatel dotace:  Ministerstvo zemědělství
Obnova hřbitovní zdi ve Svídnici proběhla v roce 2021.

Rekonstrukce rybníka Křiňák - 1. etapa
Místní část obce:  Svídnice
Poskytovatel dotace:  Středočeský kraj
První etapa rekonstrukce rybníku Křiňák ve Svídnici proběhla v roce 2021. 
Jednalo se o rekonstrukci hráze/kamenné zdi mezi rybníkem a silnicí.

Výstavba dvou autobusových zastávek
Místní části obce:  Dymokury, Svídnice
Poskytovatel dotace:  Středočeský kraj
Roku 2021 byli vybudovány dvě nové autobusové zastávky. Jedná se o za-
stávku v Dymokurech u rybníčku a zastávku ve Svídnici u železnice.

Projektová dokumentace – veřejné prostranství Dymokury
Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Středočeský kraj
V následujících letech vznikne projektová dokumentace na revitalizace 
veřejného prostranství v Dymokurech.



Projektová dokumentace – veřejné prostranství Svídnice
Místní část obce:  Svídnice
Poskytovatel dotace:  Středočeský kraj
V následujících letech vznikne projektová dokumentace na revitalizace 
veřejného prostranství ve Svídnici.

Pořízení DA pro JSDH Dymokury
Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Ministerstvo vnitra
V roce 2022 bude pro jednotku sboru dobrovolných hasičů pořízen nový 
dodávkový automobil.

Přehled dalších významných projektů 
realizovaných v posledních letech

• výstavba několika úseků chodníků po obci (ul. Černohorská, ul. Netřebská, 
ul. Osvobození, ul. 1. máje, ul. Družstevní)

• výstavba nového veřejného osvětlení v Dymokurech
• postupná obnova stávajícího veřejného osvětlení v Dymokurech
• rekonstrukce toalet v budově základní školy
• výměna oken na budově základní školy
• zhotovení nové fasády včetně zateplení na budově mateřské školy
• rekonstrukce toalet včetně rozšíření v obecním domě č.p. 32 ve Svídnici
• revitalizace rybníčku v Dymokurech
• výstavba nového oplocení hřiště na ul. Osvobození
• instalace nových prvků a oprava stávajících na dětských hřištích
• vytvoření nového sběrného místa v Dymokurech a oplocení skladovacího pro-

storu za budovou obecního úřadu
• instalace nové autobusové zastávky v Černé Hoře
• vytvoření pasivního místa k odpočinku v Dymokurech a v Černé Hoře
• restaurování křížku v Černé Hoře
• restaurování a přemístění pomníku Josefa Nejedla
• postupná obnova vodovodního řádu
• úprava kanceláří a archivu obecního úřadu
• zpevnění místní komunikace v Černé Hoře
• vybudování nového úseku vodovodu a kanalizace v ul. Na Drážce
• úprava prostoru obřadní síně v budově obecního úřadu



Projekty Masarykovy základní školy 
Dymokury

Zelená učebna MZŠ Dymokury
Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Ministerstvo životního prostředí 
Předmětem projektu bylo vybudování venkovní učebny za účelem školního 
i mimoškolního vzdělávání, které probíhá venku, v přímém kontaktu s pří-
rodou. Projekt přispěl k rozvoji environmentálního vzdělávání žáků základ-
ní školy s vyšším užíváním kontaktu s přírodním prostředím.

Společně ve škole I
Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Evropská unie – Operační program Výzkum,  
    vývoj a vzdělávání
Projekt byl zaměřen na realizaci aktivit na podporu společného vzdělávání žáků 
základní školy a osobnostně profesního růstu pedagogů v letech 2017 a 2018. 

Společně ve škole II
Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Evropská unie – Operační program Výzkum,  
    vývoj a vzdělávání
Projekt byl zaměřen na získání personální podpory, realizace aktivit na pod-
poru společného vzdělávání žáků základní školy a osobnostně profesního 
růstu pedagogů v letech 2019 a 2020.

Společně ve škole III
Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Evropská unie – Operační program Výzkum,  
    vývoj a vzdělávání
Projekt je zaměřen na realizaci aktivit na podporu společného vzdělávání žáků 
základní školy a osobnostně profesního růstu pedagogů v letech 2021 a 2022. 



Přírodní vědy v Dymokurech
Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Evropská unie – Místní akční skupina  
    SVATOJIŘSKÝ LES, z.s. – Integrovaný regionální  
    operační program
V základní škole proběhlo vybudování učebny přírodních věd a laborato-
ře. Dále bylo pořízeno vybavení pro zajištění rozvoje klíčových kompetencí 
žáků v oblasti přírodních věd.

Odborné učebny MZŠ Dymokury
Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Evropská unie – Místní akční skupina  
    SVATOJIŘSKÝ LES, z.s. – Integrovaný regionální  
    operační program
V základní škole byly vybudovány učebny ICT a jazykové učebny. Dále bylo 
pořízeno vybavení pro rozvoj kompetencí žáků v oblasti práce s digitálními 
technologiemi a komunikace v cizích jazycích.

Dobrá škola II
Místní část obce:  Dymokury
Poskytovatel dotace:  Evropská unie – Operační program Výzkum,  
    vývoj a vzdělávání
Základní škola získala finanční prostředky na technické vybavení školy, 
podporu profesního růstu pedagogů v oblasti využívání digitálních techno-
logií. 



Dobrá škola II

Zelená učebna MZŠ Dymokury

Nová učebna ICT


